
Gymnázium, Praha, Arabská 14 

 

č.j.: 580 / 2016 / 1516 

 

 

Maturity 2016 
 

Povolené pomůcky – obecné informace 

 

V souladu s maturitní vyhláškou č. 177/2009Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanovuje povolené pomůcky ke společnéčásti 

maturitní zkoušky CERMAT. 

Kontrolou povolených pomůcek je zmocněn v rámci odpovědnostiza organizaci zkoušky ve škole ředitelškoly.  

Vlastní pravomoc připustit či odebratžákovi použití konkrétní pomůcky má zadavatel. 

Aby žák předešel případným nedorozuměníma komplikacím s eventuálním odebráním jím přinesených pomůcek, je 

účelnéověřit si přípustnost pomůcek s dostatečnýmpředstihem u ředitele školy. 

 

 

Přehled povolených pomůcek k jednotlivýmzkouškám a dílčím zkouškám společnéčásti maturitní zkoušky na 

Gymnáziu, Praha 6, Arabská 14: 

 

Matematika:  

 Matematické, fyzikálnía chemické tabulky pro střední školy (bezpoznámek a dalších změn)- žák dostane zapůjčeny 

školní. Pokud žák chce použít svoje tabulky, odevzdá je učiteli matematiky, který je 29. 4. 2016 předá řediteli 

školy.  V den písemné zkoušky žák svoje tabulky dostane od zadavatele. 

  

 Rýsovací potřeby(obyčejná tužka, guma, kružítko,pravítko, trojúhelník s ryskou). 

 Kalkulačkabez grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů – žák odevzdá ke kontrole svému 

učiteli matematiky, který je29. 4. 2016 předá řediteli školy. V den písemné zkoušky žák odevzdanou kalkulačku 

dostane od zadavatele. 

 
Český jazyk a literatura:  

 Při písemnépráci lze využít Pravidla českého pravopisu – žák dostane zapůjčena školní Pravidla českého pravopisu 

v den zkoušky. 

 U didaktického testu nejsou povolenyžádné pomůcky. 

 
Cizí jazyk:  

 U didaktického testu nejsoužádné pomůcky povoleny.  

 U písemné prácemůže žák použít slovník, nesmí však obsahovatpřílohy věnované písemnému projevu – žák 

odevzdá ke kontrole svému učiteli cizího jazyka, který je 29. 4. 2016 předá řediteli školy. V den písemné zkoušky 

žák odevzdaný slovník dostane od zadavatele. 

 Slovník můžete použít i při ústní zkoušce,a pokud to vyžaduje povaha třetí částipracovního listu. 

 

 

UPOZORNĚNÍ!  

V povolených publikacíchnesmí být žádné poznámky nebo vpisky. 

 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínekmají pak, vyjma výše uvedených pomůcek, možnost využít tzv. kompenzační 

pomůcky,které uvede školské poradenské zařízení dojejich posudku (podrobněji viz vyhláška177/2009 Sb.). 

 

Zápisy se provádí obyčejnou propisovací tužkou modré nebo černé barvy (žák nesmí použít pera značky PILOT, která 

umožní „chemické gumování“ – při skenování není opravený text vidět, žák nesmí použít tence píšící propisovací tužku). 

 

Všichni žáci musí mít s sebou platný občanský průkaz, aby mohli prokázat svoji totožnost maturitnímu komisaři. 

 

 

 

 

 

RNDr. Zdeňka Hamhalterová 

ředitelka školy 


